

# 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 8 月 10 日

上場会社名 セイノーホールディングス株式会社  
(URL <http://www.seino.co.jp>)

(コード番号:9076 東証・名証第 1 部)

代表者 代表取締役社長 田口 義隆  
問合せ先責任者 取締役経理部・財務 IR 部担当 丸田 秀実

T E L (0584) 82-5023

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有  
 割賦販売手数料の計上区分の変更  
 ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）

### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

(単位 百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	104,146	3.2	1,247	69.8	3,132	7.9
18 年 3 月期第 1 四半期	100,905	△ 0.3	734	△ 54.7	2,904	△ 30.7
(参考) 18 年 3 月期	427,520		10,081		21,544	

	四半期（当期）純利益		1 株当たり四半期（当期）純利益
	百万円	%	円 銭
19 年 3 月期第 1 四半期	2,147	—	10 94
18 年 3 月期第 1 四半期	△ 19,762	—	△ 100 25
(参考) 18 年 3 月期	△ 8,333		△ 43 36

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期のわが国経済は、好調な企業収益による設備投資の拡大や、雇用情勢の改善による個人消費の緩やかな増加などに支えられ、回復基調で推移いたしました。

しかしながら、事業の中心を占める輸送業界におきましては、顧客による物流コストの削減、同業者間競争の激化が続き、加えて原油価格の高騰や改正道路交通法の施行など厳しい経営環境が続きまして。

このような状況下の中、当社グループといたしましては、新 3 ヶ年中期経営計画 2 年目の「G5 プラン」を着実に実行し、輸送事業においては、「利益を生む」企業間物流、商業小口貨物を積極的に獲得し、利益確保を目指すと共に、引き続き経営効率の向上と利益体質の確立に努めてまいりました。

また、自動車販売事業においては、ディーラー間の競争が一段と熾烈化しており、新車販売の伸び悩みが懸念されております。したがって、中古車販売・整備販売にもより一層の力を入れ、収入の確保に努めてまいりました。

以上の結果、第 1 四半期の売上高は 1,041 億 46 百万円、営業利益は 12 億 47 百万円、経常利益は 31 億 32 百万円、第 1 四半期純利益は 21 億 47 百万円となりました。

### (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	439,917	283,011	63.1	1,414	20
18 年 3 月期第 1 四半期	446,296	260,587	58.4	1,328	90
(参考) 18 年 3 月期	446,932	278,915	62.4	1,420	60

[参考]

19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
中間期	210,000	5,000	8,000	5,000
通期	434,000	13,500	20,500	13,000

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想については、平成18年5月12日発表の予想に変更はありません。

上記予想は発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な仮定を前提としていますので、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

## 四半期連結(要約)貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前 期 (平成18年3月31日現在)		前 期 比 増 減 (△)		前第1四半期 (平成17年6月30日現在)	
	金 額	構成比率	金 額	構成比率	金 額	伸長率	金 額	構成比率
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産	156,050	35.5	161,207	36.1	△ 5,157	△ 3.2	164,110	36.8
現金及び預金	51,152		60,213		△ 9,061		65,006	
受取手形	11,107		11,779		△ 672		11,853	
営業未収金及び売掛金	64,244		64,785		△ 541		56,434	
その他	29,545		24,428		5,117		30,814	
固定資産	283,867	64.5	285,724	63.9	△ 1,857	△ 0.7	282,185	63.2
有形固定資産	225,502		225,814		△ 312		226,067	
無形固定資産	4,219		4,220		△ 1		3,588	
投資その他の資産	54,145		55,689		△ 1,544		52,529	
資産合計	439,917	100.0	446,932	100.0	△ 7,015	△ 1.6	446,296	100.0
(負債の部)								
流動負債	88,611	20.2	92,800	20.8	△ 4,189	△ 4.5	100,393	22.5
営業未払金及び買掛金	31,676		32,364		△ 688		29,441	
短期借入金	4,953		11,558		△ 6,605		12,323	
一年内償還予定転換社債	—		—		—		9,017	
その他	51,981		48,877		3,104		49,610	
固定負債	68,294	15.5	69,688	15.6	△ 1,394	△ 2.0	49,960	11.2
長期借入金	1,011		1,060		△ 49		1,189	
退職給付引当金	42,246		41,842		404		40,974	
その他	25,036		26,785		△ 1,749		7,796	
負債合計	156,906	35.7	162,488	36.4	△ 5,582	△ 3.4	150,354	33.7
(少数株主持分)								
少数株主持分	—	—	5,527	1.2	—	—	35,354	7.9
(資本の部)								
資本金	—	—	42,481	9.5	—	—	42,481	9.5
資本剰余金	—	—	73,353	16.4	—	—	64,896	14.6
利益剰余金	—	—	164,489	36.8	—	—	153,198	34.3
土地再評価差額金	—	—	△ 295	△ 0.1	—	—	△ 317	△ 0.1
その他有価証券評価差額金	—	—	9,860	2.2	—	—	5,292	1.2
為替換算調整勘定	—	—	△ 402	△ 0.1	—	—	△ 557	△ 0.1
自己株式	—	—	△ 10,571	△ 2.3	—	—	△ 4,407	△ 1.0
資本合計	—	—	278,915	62.4	—	—	260,587	58.4
負債、少数株主持分及び資本合計	—	—	446,932	100.0	—	—	446,296	100.0
(純資産の部)								
株主資本	269,635	61.3	—	—	—	—	—	—
資本金	42,481	9.6	—	—	—	—	—	—
資本剰余金	73,353	16.7	—	—	—	—	—	—
利益剰余金	164,385	37.4	—	—	—	—	—	—
自己株式	△ 10,584	△ 2.4	—	—	—	—	—	—
評価・換算差額等	7,903	1.8	—	—	—	—	—	—
その他有価証券評価差額金	8,581	2.0	—	—	—	—	—	—
土地再評価差額金	△ 295	△ 0.1	—	—	—	—	—	—
為替換算調整勘定	△ 382	△ 0.1	—	—	—	—	—	—
少数株主持分	5,472	1.2	—	—	—	—	—	—
純資産合計	283,011	64.3	—	—	—	—	—	—
負債及び純資産合計	439,917	100.0	—	—	—	—	—	—

## 四半期連結(要約)損益計算書

(単位 百万円)

科 目	当第1四半期 (平成18年4月1日から 平成18年6月30日まで)		前第1四半期 (平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで)		前年第1四半期比 増 減 (△)		前 期 (平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで)	
	金 額	比率	金 額	比率	金 額	伸長率	金 額	比率
売 上 高	104,146	100.0	100,905	100.0	3,241	3.2	427,520	100.0
売 上 原 価	95,379		92,377		3,002		386,995	
売 上 総 利 益	8,766	8.4	8,528	8.5	238	2.8	40,525	9.5
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	7,519		7,793		△ 274		30,443	
営 業 利 益	1,247	1.2	734	0.7	513	69.8	10,081	2.4
営 業 外 収 益	1,986		2,604		△ 618		12,296	
受取利息及び配当金	407		595		△ 188		2,007	
連結調整勘定償却額	1,020		1,623		△ 603		8,517	
そ の 他	558		384		174		1,770	
営 業 外 費 用	101		434		△ 333		833	
支 払 利 息	23		56		△ 33		242	
そ の 他	77		378		△ 301		590	
経 常 利 益	3,132	3.0	2,904	2.9	228	7.9	21,544	5.0
特 別 利 益	35		41		△ 6		321	
固 定 資 産 売 却 益	29		28		1		173	
そ の 他	6		13		△ 7		148	
特 別 損 失	171		22,056		△ 21,885		23,053	
固 定 資 産 処 分 損	56		407		△ 351		631	
減 損 損 失	—		21,602		△ 21,602		21,924	
そ の 他	115		46		69		498	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	2,996	2.9	△ 19,109	△ 18.9	22,105	—	△ 1,188	△ 0.3
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	2,382		2,289		93		6,644	
法 人 税 等 調 整 額	△ 1,513		△ 528		△ 985		1,177	
少 数 株 主 利 益	△ 20		△ 1,107		1,087		△ 676	
四 半 期 (当 期) 純 利 益	2,147	2.1	△ 19,762	△ 19.6	21,909	—	△ 8,333	△ 1.9